

**Handläggare**  
Anna Ahrencrantz  
Telefon: 08- 508 06 230

**Till**  
Bromma stadsdelsnämnd

## **Remiss av Motion om hur staden kan förstärka arbetet mot sexuellt våld**

Svar på remiss KS 2020/470

### **Förslag till beslut**

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till Kommunstyrelsen.

### **Sammanfattning**

Bromma stadsdelsnämnd har av kommunstyrelsen fått en motion av Alexandra Mattsson Åkerström (V) på remiss. Motionen behandlar hur staden kan förstärka arbetet mot sexuellt våld.

Förvaltningens arbete med våld i nära relation baseras på Stockholms stad program mot våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck (2017-2020). Förvaltningen anser att den utvärdering som genomförs som underlag för revidering av programmet kommer att utgöra en god grund för översyn av stadens arbete med våldsutövare och vilka insatser som erbjuds dessa. Förvaltningen föreslår att en eventuell stödlinje för unga våldsutövare beaktas inom ramen för utvärderingen. Vad gäller yrkandet om en föräldraskapsutbildning med tema säker internetanvändning anser förvaltningen att temat ryms inom stadens befintliga föräldraskapsstödsprogram.

### **Bakgrund**

Förvaltningens arbete med våld i nära relation baseras på Stockholms stad program mot våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck (2017-2020). I programmet tydliggörs stadens mål om en stad fri från våld och hedersrelaterat våld och förtryck. Programmet har en tydlig strategi för hur staden ska arbeta för att förebygga våld samt hur staden ska ge stöd och skydd när det ändå uppstår. Sexuellt våld är ett av de våldsuttryck som berörs i programmet. Programmet beskriver även stadens stöd till våldsutövare. En utvärdering som underlag för revidering av programmet kommer att genomföras under 2020. I linje med

programmet erbjuder förvaltningen stöd till både våldsutövare och våldsutsatta. Stödet organiseras under Relationsvårdsteamet (RVT) som är stadsdelens beställare av insatser för såväl våldsutsatta som våldsutövare. Detta görs i nära samarbete med Relationsvårdscentrum (RVC) Väst som erbjuder råd, stöd och utför beviljade insatser till våldsutsatta i behov av stöd och våldsutövare som vill bryta sitt beteende.

Stockholm stad erbjuder föräldrar olika typer av stöd i föräldraskap. Ett stöd är att inom ramen för ett föräldraskapsstödsprogram delta i en föräldragrupp, där föräldrar träffas och pratar om sitt föräldraskap. Två av dessa föräldraskapsstödsprogram berör bland annat temat internet och säkerhet, Komet 12-18 år och ABC tonår: 13-18 år. Förvaltningens fältassistenter kommer under hösten 2020 att hålla grupper i båda dessa program.

### **Ärendets beredning**

Ärendet är berett inom avdelningen för socialtjänst och fritid.

### **Ärendet**

Bromma stadsdelsnämnd har av kommunstyrelsen fått en motion av Alexandra Mattsson Åkerström (V) på remiss. Motionen behandlar hur staden kan förstärka arbetet mot sexuellt våld.

Motionären anför att sexualbrott är ett ökande problem i samhället och ett stort hot mot flickors och kvinnors hälsa och utveckling. Motionären menar att brotten ökat i takt med att pornografi blivit mer lättillgängligt för barn och unga på internet. Brotten har ofta en långtgående inverkan på offrens fysiska och psykiska hälsa. Mot bakgrund av detta vill motionären att Stockholms stad ska göra mer för att stoppa det sexuella våld som begås av unga förövare och förebygga uppkomsten av det.

Vidare tar motionären upp att behandling för unga förövare som begått sexualbrott huvudsakligen finns inom kriminalvårdens och rättspsykiatrins regi. Socialtjänsten har ett särskilt ansvar för alla upp till 21 år, liksom för unga brottsoffer. Motionären anför att det troligtvis ser olika ut om socialtjänsten inleder utredning eller ej när en ung person misstänks för sexualbrott. Detsamma gäller huruvida socialtjänsten har insatser för att tillgodose behoven.

Med anledning av ovanstående föreslår motionären att kommunfullmäktige beslutar:

- Att Stockholms stad gör en översyn av hur staden möter unga förövare av sexualbrott och våldsbrott i nära relation och vilka insatser som erbjuds dessa.
- Att Stockholms stad tillsätter en anonym stödlinje för rådgivning som riktar sig till unga förövare och med koppling till socialtjänstens verksamhet.
- Att Stockholms stad anordnat föräldraskapsutbildning med tema säker internetanvändning.

### **Synpunkter och förslag**

Förvaltningen anser att allt stöd som kan erbjudas våldsutsatta och våldsutövare är av godo för att stadens mål om en stad fri från våld och hedersrelaterat våld och förtryck ska uppnås. Förvaltningen anser att den utvärdering som genomförs som underlag för revidering av stadens program mot våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck kommer att utgöra en god grund för översyn av stadens arbete med våldsutövare och vilka insatser som erbjuds dessa. Förvaltningen föreslår att en eventuell stödlinje för unga våldsutövare beaktas inom ramen för utvärderingen.

Vad gäller föräldraskapsutbildning med tema säker internetanvändning anser förvaltningen att de befintliga föräldraskapsstödsprogrammen och övrigt stöd i föräldraskapet som förvaltningen erbjuder är tillräckliga för att barn och föräldrar ska få stöd att använda internet på ett säkert sätt.

### **Jämställdhetsanalys**

Förvaltningen erbjuder stöd till både våldsutövande och våldsutsatta kvinnor och män. I frågan om våld i nära relation är vålds- och könsnormer något som berör både män och kvinnor och som därmed har stor inverkan för både våldsutövare och våldsutsatta, oavsett kön. Förvaltningens våldspreventiva arbete bör därför även fortsatt präglas av ett jämställdhetsperspektiv för att kunskap om våld- och könsnormer ska öka och mäns våld mot kvinnor upphöra.

Lisa Kinnari  
Stadsdelsdirektör

Magnus Borgsten  
Avdelningschef

### **Bilagor**

1. Remissen

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Lisa Kinnari, Stadsdelsdirektör	2020-09-01
Magnus Borgsten, Avdelningschef	2020-09-01